第 ３２０ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２８年２月１日（月）１０：００～１１：３５
場 所： 特別応接室

出席者

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  安浦理事
若山理事  芝田理事  山縣理事  青木理事

１ 次期生体防御医学研究所長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について，所信を聴取

した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期生体防御医学研
究所長候補者として選定することを議決した。

    現職：生体防御医学研究所 教授
  氏名：中別府 雄作
  任期：平成２８年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日

２ 次期情報基盤研究開発センター長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について，所信を聴取

した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期情報基盤研究開
発センター長候補者として選定することを議決した。

    現職：大学院システム情報科学研究院 教授
  氏名：谷口 倫一郎
  任期：平成２８年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日（再任）

３ 次期教育学部長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について，所信を聴取

した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期教育学部長候補
者として選定することを議決した。

    現職：大学院人間環境学研究院 教授
  氏名：坂元 一光
  任期：平成２８年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日

４ 次期先端医療イノベーションセンター長候補者の選考について
   総長から次期先端医療イノベーションセンター長選考に係る候補者について説明

があり，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期先端医療イノベーション
センター長候補者として選定することを議決した。

    職名：大学院医学研究院 教授
     氏名：橋爪 誠
     任期：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（再任）

５ 名誉教授の選考について
   推薦があった名誉教授候補者について説明があり，審議の結果，当該候補者１名

に名誉教授の称号を授与することを議決した。

６ 教員の早期退職について
   国立大学法人九州大学職員の早期退職に関する規程に基づく教員の早期退職応募

者について説明があり，審議の結果，当該応募者について認定することを議決した。

７ 持続可能な社会のための決断科学センター教員の選考について
   持続可能な社会のための決断科学センター総括担当の助教候補者１名について，

決断科学センターにおける選考経緯の説明があり，審議の結果，当該１名を同候補
者（雇用予定期間：平成２８年４月１日～平成３２年３月３１日）として選定する
ことを議決した。

８ 学術研究・産学官連携本部教員の選考について
   学術研究・産学官連携本部総括企画調整グループの准教授候補者（全学管理人員）

１名について，学術研究・産学官連携本部における選考経緯の説明があり，審議の
結果，当該１名を同候補者（雇用予定期間：平成２８年３月１日～平成２９年８月
３１日）として選定することを議決した。

９ 学士課程国際コース（G30）に係る特定プロジェクト教員の配置及び選考について
   学士課程国際コース（G30）に係る農学研究院の特定プロジェクト教員（助教２名）

について，国立大学改革強化推進補助金を活用して配置すること及び当該候補者に
係る農学研究院における選考経緯の説明があり，審議の結果，当該配置及び当該２
名を下記候補者として選定することを議決した。
・「細胞生物学分野」助教１名

（雇用予定期間：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日）
・「物理学/数学/情報科学分野」助教１名

（雇用予定期間：平成２８年３月１日～平成３０年３月３１日）

１０ 年俸制給与適用教員の業績評価の実施について
    年俸制適用教員の業績評価について説明があり，審議の結果，これを議決した。

１１ 職員の懲戒処分について
   ＜非公開＞

（以 上）